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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI (LZK)

Katowice, 20.08.2018 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-02452/18/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego,
ktérego prébke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego
przeprowadzenie badan:

Element murowy ceramiczny THERMOPOR 25 P+W
o wymiarach 375x250x238 mm, kl. 15,
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:

CL SR/THP25/15/05/2017/0

Slaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Powstaricow 41a, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie zespotu 4 budynkéw mieszkalnych z ustugami, biurami oraz garazami
przy ul. Chorzowskiej w Katowicach na dz. nr 45/10 i 45/11 prowadzonej w oparciu
o decyzje Prezydenta Miasta Katowice z dnia 31.12.2008 r. nr 1767/08, zmieniona
decyzjami tegoz organu o numerach: 1485/12, 531/13, 1681/13, 512/14, 1190/15,
673/17. Inwestor: Activ Investment Sp. z 0.0. zs. w Krakowie.

2. Data pobrania probki: 23.07.2018r.;
3. Data dostarczenia probki: 23.07.2018r.;

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej
albo inny element identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

nr protokotu pobrania prébki: WINB-WWB.7740.3.2018.MKr [P1]
nr protokotu przyjecia prébki: LZK00-02452/18/Z00NZK

LEIER POLSKA S.A. 33-150 Wola Rzedzinska 155a
Zaklad Sierakowice, ul. Kozielska 1, 44-156 Sierakowice

wg daty produkgcji: 22.04.2018

nie wystepuje

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia prébki do laboratorium:

- dostarczona prébka zostata zabezpieczona tasma spinajaca PP
i folia rozciagliwa na palecie (fot.1). Probke opatrzono banderclg
Slaskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
z napisem ,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO", sygnaturg kontroli,
datg i podpisem pracownika dokonujgcego poboru prébki oraz
zabezpieczono plombg VOID z logo Wojewddzkiego Inspektoratu
Nadzoru Budowlanego w Katowicach o numerze 0227 (fot. 3).
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8. Wielkoé¢ partii wyrobu budowlanego, 72 szt
z ktorej pobrano probke:

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) prébki: 30 szt. (fot. 2)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne -art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
lub inne specyfikacje techniczne, ktére budowlanych (Tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1570),
zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu prébki: - Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia

23 grudnia 2015r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 0d 27.07.2018 r. do 10.08.2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania nie dotyczy

(jeéli zostalo wykonane poza siedzibg
laboratorium):

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Stan i wielko$¢ probki umozliwia wykonanie badar zgodnie ze specyfikacjami.
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Badania fizyczno-chemiczne:
Tabelanr1

Lp. | Cecha badana Wyniki badania Metoda wediug

- érednia wytrzymalosé na Sciskanie: 21,1 Nfimm?, U = 0,7 Nfmm®

y Wytrzymalosé | - wartosé minimalna wytrzymatosci na Sciskanie: 19,4 N/mm?

na éciskanie PN-EN 772-1+A1:2015-10%

- znormalizowana wytrzymalo$é na éciskanie: 23,8 Nfmm?, U ™ = 0,8 Nfmm?
- wartosé minimalna wytrzymalosci znormalizowanej: 21,9 Nfmm?

" gdzie U — niepewnoéé rozszerzona na poziomie ufnoéci 95% i przy wspdlczynniku rozszerzenia k=2.

Niepewnosé pomiary zostata okreslona na podstawie dostgpnych danych obejmujacych dokladnoéé zastosowanego
systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe biezacych wynikdw. Tak oszacowana niepewnosc zawiera rdwniez
skladowa zwiazana z niejednorodnoscia badanej probki. Wynik wraz z jego niepewnoécia odnosi sig wylgeznie do badanych
probek. Wartogé nigpewnosei nie moze byé przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz
laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosei jego populaci, a jedynie na temat badane] probki.

2 pN-EN 772-1+A1:2015-10 Metody badan elementéw murowych — Czeéé 1: Okreslenie wytrzymatosci na sciskanie

Informacje dotyczgce badania:

Powierzchnie prébek przenoszace obcigzenie wyréwnano przez szlifowanie zgodnie z normg PN-EN 772-1+A1:2015-10 —
pkt 7.2.4. Nastepnie probki sezonowano do stanu powietrzno-suchego zgodnie z pkt 7.3.2 b) wyzZej wymienionegj normy.
Wysezonowane probki obcigzano w maszynie wytrzymalosciowej prostopadle de powierzchni kadzenia. Badanie wykonano
na calych elementach. Do obliczenia znormalizowane]j wytrzymatosci na sciskanie przyjeto nastepujgce wspdlezynniki:

- wspélczynnik uwzgledniajacy stan zawilgocenia prébek: 1,0

- wspdlczynnik ksztaitu: d=1,13

Paojedyncze wyniki badania podano w tabeli nr 3.

Tabelanr 2
Oznaczetiie probki Wyniki ogledzin po 20 cyklach
Lp. Cecha badana w laboratorium zamrazania-odmrazania Metoda wediug
LZK-2452/M18/11 brak uszkodzen
LZK-2452118/12 brak uszkodzen
LZK-2452{18/13 brak uszkodzen
LZK-2452/18/14 brak uszkodzen
2. Odpornoéé na LZK-2452/18/15 brak uszkodzen ) 3
S o PN-B- ;
zamrazanie-odmrazanie LZK-2452118/16 brak uszkedzen 12012:2007
LZK-2452/18/17 brak uszkodzen
LZK-2452/18/18 brak uszkodzen
L ZK-2452/18/19 brak uszkodzen
LZK-2452/18/20 brak uszkodzen

3 PN-B-12012:2007 Metody badan eletnentéw murowych - Okreslanie edpornoéci na zamrazanie-odmrazanie elementow
murowych ceramicznych.

Informacje dotyczace badania:

Prébki do badania nasycone woda poddano cyklicznemu zamrazaniu-odmrazaniu. Kazdy cykl obejmowat:
- zamraZzanie probek w temperaturze {-15+£2)°C,

- odmrazanie prébek w wedzie o temperaturze (19£3)°C,

- ¢czas zamrazania i odmrazania probek = 4 h.

Po wykonaniu 20 cykli zamrazania-cdmrazania przeprowadzono dokladne ogledziny kazdej probki,

Ze wzgledu na charakter badania nie ma, przy obecnym poziomie wiedzy, mozliwosci podania niepewnosci adnoszacej sie
do przedstawionych wynikow.
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Tabela nr3
) o Srednie wymiary probki Obcigzenie | Wytrzymalosé Znormalizowa':r.aa
L Oznaczenie probki . P p wytrzymaloscé
p- . . . < <4) niszczace na sciskanie P :
w laboratorium diugosé | szerokosé | wysokosE Fonax [N1 fa [N/mm?] na sciskanie
Iy [mm] wy [mm] | he [mm] max B fo {N/mm?]
1. LZK-2452/18/1 371,0 249,0 229,5 1897700 20,56 23,2
2. l.ZK-2452/18/2 371,0 2485 2295 1863700 20,2 228
3. LZK-2452/18/3 370,5 2480 2285 1937300 21,1 23,8
4. LZK-2452/18/4 3710 248,0 229,0 2050700 22,3 252
5. LZK-2452/18/5 370,0 248,0 228,0 20198800 22,0 24,9
B LZK-2452/18/6 372,0 2490 230,0 1901500 20,5 23,2
7. LZK-2452/18/7 371,0 2485 2295 1945700 21,1 23,8
8. LZK-2452/18/8 3710 248,0 230,0 2025100 22,0 24,9
9. LZK-2452/18/9 371,0 2485 2295 2008000 21,8 24,8
10. LZK-2452/118M10 3725 2490 230,0 1786400 19,4 21,9
Wartosé srednia [Nfmm?] 211 23,8
Niepewnosé rozszerzona na poziomie ufnosci 85% 0.7 0.8
i przy wspéiczynniku rozszerzenia k=2 [memZ] ! !
Wspotczynnik zmiennosci [%] 4,5 4,5

4 po przygotowaniu powierzchni

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badafh na zgodno$é¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kontrolnejwyrobu-budowlanege” nr WINB-WWB.7740.3.2018.MKr [P1]
Tabelanr4
1 2 3 4 5] 6
‘oz Kryterium zawarte
Zasadnicza Badana Wynik badania Warto;cDﬁll(JI%?wana w specyfikacji technicznej Ocena
charakterystyka cecha y GL SRITHF25/15/05/2017/0 PN-EN 771-1+A1:2015-10
(EN 771-1:2011+A1:2015)
- Srednia wytrzymalosé /
- $rednia wytrzymalost na Sciskanie: zno;m-allizowa na wtrz_yma:)séc
rtosé uﬂm;lr:;mrz malose, | Wytrzymalosé na Saiskanie " :ile:gan;;pngz ’
swarkeem 119 4 Nimm? Y " | (prostopadie do powierzchn deklarowana
Wytrzymalosé | Wtrzymalosé ’ ktadzenia): Zgodny*
ha Sciskanie na sciskanie | znormalizowana wytrzzymamsc na - §rednia: 13,2 N/mm? - wytrzymalosé / wytrzymalosé
4ciskanie: 23,8 Nfmm } . . » | znormalizowana poszczegdinych
- warlosé minimaina wytrzymalosci | - Znormalizowana; 15 Nmm badanych prébek nie powinna
znormalizowanej: 21,8 Nimm? byt mniejsza niz 80% wartosci
deklarowanej
na zadnej prébce poddanej
Trwalosé 20 cyklom zamrazania-
w funkgji Odpernosé brak uszkodzen na wszystkich odmrazania nie powinny
adpornosci na zamraZanie-| badanych prébkach po 20 cyklach F1 (20 cykli) wystapié uszkodzenia Zgodry™
na zamrazanie- | odmrazanie zamrazania-odmyrazania o wartoSciach wigkszych,
odmrazanie niz podano w normie
PN-B-12012:2007 — Tabtica 1
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Uwagi:

#l Strony uzgodnily, ze przy ocenie zgodnosci wynikéw z kryteriami stosowana jest reguta prostej akceptacii, to jest
wyrdb jest uznany za zgodny/niezgodny w odniesieniu do wyniku, jesli wynik ten, bez uwzglednienia zmiennosci
wynikajgcej z niepewnosci pomiarowej, ktérg podano w punkcie B sprawozdania, spetni wymaganie. Jest to
zwigzane z ryzykiem wynikajgcym z nieuwzglednienia niepewnosci w ocenie.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Osoba autoryzujaca sprawozdanie:

oapis

drinz. Artur Piekarczuk

Tytut, Imie i Nazwisko
9w

Podpis
(Podpisy przeprowadzajacych badania) (Imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium oswiadcza, Zze wyniki badania odnosza si¢ wyfacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w cafosci.
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